PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA
Estado do Espírito Santo

Pubtic;do no DOM·ES
Lei Municipal r.0 2606/2015

LEI Nº 2.943/2024

Etii~:l#f. Aê::Z
es:><>ns ve

DENOMINA MARIA DALCOLMO
PELLACANI, LOGRADOURO PÚBLICO
NO DISTRITO DE SÃO JOÃO DE
PETRÓPOLIS, MUNICÍPIO DE SANTA
TERESA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA TERESA, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada a Praça com o nome de Maria Dalcolmo Pellacani,
o espaço público arborizado, com benfeitorias em execução, construída às
margens da Rod. ES080, abaixo do Campo de Futebol "Ricardo Dalcolmo" nas
proximidades da sede do Distrito de São João de Petrópolis, neste Município.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espírito
Santo, em 19 de dezembro de 2024.

KLEBER MEDICI DA Assinado de forma digital
por KLEBER MEDICI DA

COSTA:75686015791 COSTA:75686015791

KLEBER MEDICI DA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado no étrio da camara
Municipal de Santa Teresa-ES,

na forma do artigo 83 da Lei
Organica Municipal, em

Rua Darly Nerty Vervloet, 446- Centro - Santa Teresa - ES - CEP 29.650-000
TeleFax: (27) 3259-3900- CNPJ: 27. 167.44410001-72- Site:www.santateresa.es.gov.br